

25/04/2018

UNIONCAMERE PIEMONTE				
PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2018				
I ASSESTAMENTO 4 MAGGIO 2018	BUDGET	VARIAZIONI		BUDGET
		(a-b)		I REV.
	2018	+/-	%	2018
A) PROVENTI GESTIONE CORRENTE				
1) Quote associative delle Camere di commercio	1.211.635	0	0,00%	1.211.635
Camera di commercio di Alessandria	127.893			127.893
Camera di commercio di Asti	56.846			56.846
Camera di commercio di Biella e Vercelli	95.846			95.846
Camera di commercio di Cuneo	189.310			189.310
Camera di commercio di Novara	88.200			88.200
Camera di commercio di Torino	614.654			614.654
Camera di commercio di Verbania	38.886			38.886
2) Contributi Fondo Perequativo su progetti/attività	0	112.000	0,00%	112.000
<i>Area Progetti e sviluppo del Territorio</i>	<i>0</i>			<i>112.000</i>
FDP 2015-2016 La valorizzazione del patrimonio culturale e del turismo	0			112.000
3) Altri contributi	2.351.790	1.500	0,06%	2.353.290
<i>Area Progetti e sviluppo del Territorio</i>	<i>1.631.190</i>			<i>1.632.690</i>
Progetti e nuove iniziative in fase di valutazione	100.000			100.000
Convenzione con Fondazione CRT:Progettualità in corso di valutazione	300.000			300.000
Progetto Diderot con Fondazione CRT	46.840			46.840
Sportello Spin2 con VdA	358.500			360.000
Sportello Spin2 Progetto UE ALPSEEN	50.000			50.000
Contributi da CCIAA VCC Progetto Lago Maggiore IN	15.000			15.000
Progetto UE H2020SME instruments EEN	26.000			26.000
Contributi da CCIAA per Affidamenti centralizzati gestione personale (Visalta/Infocamere)	120.000			120.000
Bando internazionalizzazione garanzia/interessi - spese gestione	0			0
Progetto Ue Alps EEN	110.000			110.000
Progetto SCALE UP EEN	5.000			5.000
Progetto Alcotra PITEM CLIP - CIRCUITO	20.000			20.000
Progetto Miur Expedio	10.000			10.000
Progetto IoAderiscoAlternanza	30.000			30.000
Iniziative a supporto PID camerali	30.000			30.000
Contributi da Camere di commercio per gestione Sportello Europa/Etichettatura	30.000			30.000
Contributi da Camere di commercio per gestione Sportello Ambiente	30.000			30.000
Contributi da Camere di commercio per gestione sito internet	15.000			15.000
Contributi per attività Bruxelles	48.850			48.850
Rimborso dal Sistema Camerale P.se quota contributiva aggiuntiva Ceip	35.000			35.000
Progetto PON IOG Crescere Imprenditori	100.000			100.000
Progetto Erasmus+ Alptis	86.000			86.000
Progetto Misura Mentoring POR FSE 2014-2020	35.000			35.000
Progetto Ricambio generazionale POR FSE 2014-2020	25.000			25.000
Servizi di prevalutazione e valutazione Bandi per le PMI	5.000			5.000
<i>Ufficio Studi e Statistica</i>	<i>105.000</i>			<i>105.000</i>
Convenzione con Camera di commercio di Cuneo	35.000			35.000
Progetto Piemonte Outlook	10.000			10.000
Incarico da Unioncamere italiana Excelsior 2018	60.000			60.000
Incarico da Regione Piemonte per Piemonte in Cifre 2018	0			0
<i>Ufficio Stampa e comunicazione</i>	<i>8.600</i>			<i>8.600</i>
Contributi da Camere di commercio per rassegna stampa on line	8.600			8.600
<i>Area Servizi Associati e Legale</i>	<i>607.000</i>			<i>607.000</i>
Contributi da Istituzioni e Ordini professionali per attività anno corrente Camera Arbitrale del Piemonte	27.500			27.500

UNIONCAMERE PIEMONTE				
PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2018				
I ASSESTAMENTO 4 MAGGIO 2018	BUDGET	VARIAZIONI		BUDGET
		(a-b)		I REV.
	2018	+/-	%	2018
Contributi dalle Camere di commercio per attività anno corrente Camera Arbitrale del Piemonte	69.500			69.500
Convenzione Regione Piemonte per Gestione Albo Imprese Artigiane	400.000			400.000
Convenzione Uniocamere Piemonte/CCIAA Asti Attività di Regolazione Mercato	110.000			110.000
4) Proventi da gestione di servizi/attività commerciali	809.000	0	0,00%	809.000
<i>Area Progetti e sviluppo del Territorio</i>	<i>536.000</i>			<i>536.000</i>
Accordo quadro Regione Piemonte/Unioncamere per la CSR	16.000			16.000
Organizzazione eventi di promozione prodotti agroalimentari ed enogastronomici (ProWein2018, Vinitaly 2018, Cibus 2018, AF2018)	500.000			500.000
B2B EEN Torino Fashion Match	20.000			20.000
<i>Area Servizi Associati e Legale</i>	<i>273.000</i>			<i>273.000</i>
Ricavi per gestione Arbitrati	33.000			33.000
Attività di Mediazione e Formazione:ricavi per avvio procedure,oneri di segreteria,corsi.	240.000			240.000
Ricavi per locazioni attive	0			0
5) Altri proventi e rimborsi	0			0
Utilizzo fondo rischi e oneri futuri	0			0
TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE (A)	4.372.425	113.500	2,60%	4.485.925
B) ONERI GESTIONE CORRENTE				
B1) Struttura				
1) Organi Statutari	37.900			37.900
2) Personale	1.370.106	0	0,00%	1.370.106
Retribuzioni lorde	1.011.809			1.011.809
Oneri contributivi e previdenziali	274.408			274.408
TFR	83.889			83.889
3) Funzionamento	447.549		0,00%	447.549
<i>a) Acquisti di beni e servizi</i>	<i>187.042</i>			<i>187.042</i>
<i>Per il funzionamento degli uffici</i>	<i>112.632</i>			<i>112.632</i>
Rappresentanza dl 78/2010 e dl 95/2012	300			300
Spese di trasporto, spedizioni, corrieri dl.95/2012	2.000			2.000
Assicurazioni	12.000			12.000
Spese postali, telegrafiche dl.95/2012	1.800			1.800
Oneri bancari dl.95/2012	9.000			9.000
Servizi intermediario fiscale e certificazione bilancio dl.95/2012	9.440			9.440
Canoni di sorveglianza locali dl.95/2012	770			770
Energia elettrica dl.95/2012	4.655			4.655
Spese telefoniche dl.95/2012	7.000			7.000
Pulizia uffici dl.95/2012	13.767			13.767
Condominiali ufficio dl.95/2012	5.743			5.743
Riscaldamento ufficio dl.95/2012	5.743			5.743
Altri costi per servizi, progettazioni e perizie dl.95/2012	11.565			11.565
Assistenza software dl.95/2012	4.500			4.500
Canoni di gestione e utilizzo software dl.95/2012	23.313			23.313
Spese di manutenzione ordinaria dl.95/2012	1.036			1.036
<i>Per la gestione del personale</i>	<i>63.750</i>			<i>63.750</i>
Formazione dl.95/2012	950			950
Elaborazione paghe dl.95/2012	15.300			15.300
Mensa	36.000			36.000
Missioni dl.78/2010 e dl.95/2012	11.500			11.500
<i>Acquisti di materiale di consumo</i>	<i>10.660</i>			<i>10.660</i>
Cancelletta, stampati, materiale di consumo dl.95/2012	7.260			7.260

UNIONCAMERE PIEMONTE				
PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2018				
I ASSESTAMENTO 4 MAGGIO 2018	BUDGET	VARIAZIONI		BUDGET
		(a-b)		I REV.
	2018	+/-	%	2018
Giornali, pubblicazioni, abbonamenti dl.95/2012	2.400			2.400
Beni strumentali inferiori a € 516,45 dl.95/2012	1.000			1.000
<u>b) Godimento beni di terzi</u>	<u>108.856</u>			<u>108.856</u>
Affitto ufficio/posti auto dl.95/2012	97.000			97.000
Affitto attrezzature per ufficio dl.95/2012	11.856			11.856
<u>c) Oneri diversi di gestione</u>	<u>151.651</u>			<u>151.651</u>
Imposte e tasse d'esercizio dl.95/2012	9.500			9.500
Manovra DL78/2010	78.000			78.000
Manovra DL95/2012	37.100			37.100
Manovra L228/2012	8.500			8.500
Manovra DL66/2014	18.551			18.551
4) Ammortamenti e Accantonamenti	110.600			110.600
Fondo Rischi	0			0
Irap e Ires (maggior pagamento IRES)	70.600			70.600
Quote ammortamento esercizi precedenti	10.000			10.000
Spese pluriennali di competenza dell'esercizio	30.000			30.000
TOTALE ONERI STRUTTURA (B1)	1.966.155	0	0,00%	1.966.155
MARGINE PER LA COPERTURA DEGLI ONERI PER INIZIATIVE (PROGETTI/ATTIVITA') ISTITUZIONALI (A-B1)	2.406.270	113.500		2.519.770
B2) Progetti/Attività finanziati con quote associative	128.925	0	0,00%	128.925
1) Iniziative di promozione	95.225			95.225
<u>Iniziative di promozione su eventi istituzionali</u>	<u>0</u>			<u>0</u>
<u>Quote ricorrenti e contributi</u>	<u>95.225</u>			<u>95.225</u>
Ceip	60.725			60.725
Università di Scienze Enogastronomiche	8.000			8.000
Infocamere	2.000			2.000
Isnart	4.000			4.000
Borsa Merci Telematica Scpa	4.500			4.500
Dintec	1.500			1.500
Unioncamere Europa	5.000			5.000
ISDACI	3.000			3.000
CCI AlpMed asbl	3.000			3.000
Errin Innovation Network	2.700			2.700
Quote varie	800			800
2) Studi, ricerche e indagini	26.000			26.000
Analisi congiunturali	26.000			26.000
3) Assistenza e servizi alle Camere di commercio	7.700			7.700
Incarichi di consulenza legale DL78/2010 DL95/2012 DL.101/2013	1.620			1.620
banche dati ,documentazione e gestione contenzioso	6.080			6.080
B3) Progetti/Attività finanziati con Fondo Perequativo	0	112.000	0,00%	112.000
B4) Progetti/Attività finanziati con Altri Contributi	2.466.998	1.500	0,06%	2.468.498
<u>Area Progetti e sviluppo del Territorio</u>	<u>1.724.340</u>			<u>1.725.840</u>
Bando internazionalizzazione garanzia/interessi - spese gestione	0			0
Sportello Spin2 con VdA	378.500			380.000
Convenzione con Fondazione CRT:Progettualità in corso di valutazione	285.000			285.000
Progetto Diderot con Fondazione CRT	36.840			36.840
Progetto di Area Progetti e sviluppo del Territorio in fase di presentazione /valutazione	80.000			80.000
Contributi da CCIAA VCC Progetto Lago Maggiore IN	15.000			15.000
Progetto UE H2020SME instruments EEN	15.000			15.000
Contributi da CCIAA per Affidamenti centralizzati gestione personale (Visalta/Infocamere)	120.000			120.000
Progetto Ue Alps EEN	18.000			18.000

UNIONCAMERE PIEMONTE				
PREVENTIVO ECONOMICO ANNO 2018				
I ASSESTAMENTO 4 MAGGIO 2018	BUDGET	VARIAZIONI		BUDGET
		(a-b)		I REV.
	2018	+/-	%	2018
Sportello Europa /Etichettatura	25.000			25.000
Accordo quadro Regione Piemonte/Unioncamere per la CSR	6.000			6.000
B2B EEN Torino Fashion Match	20.000			20.000
Organizzazione eventi di promozione prodotti agroalimentari ed enogastronomici (ProWein2018, Vinitaly 2018, Cibus 2018, AF2018)	460.000			460.000
Sportello Ambiente	30.000			30.000
Gestione sito internet	15.000			15.000
Progetto PON IOG Crescere Imprenditori	90.000			90.000
Progetto Erasmus+ Alptis	15.000			15.000
Progetto Misura Mentoring POR FSE 2014-2020	5.000			5.000
Progetto Ricambio generazionale POR FSE 2014-2020	10.000			10.000
Servizi di prevalutazione e valutazione Bandi per le PMI	5.000			5.000
Progetto SCALE UP EEN	5.000			5.000
Progetto Alcotra PITEM CLIP - CIRCUITO	20.000			20.000
Progetto Miur Expedio	10.000			10.000
Progetto IoAderiscoAlternanza	30.000			30.000
Iniziative a supporto PID camerali	30.000			30.000
<u>Ufficio Studi e Statistica</u>	<u>95.000</u>			<u>95.000</u>
Convenzione con Camera di commercio di Cuneo	35.000			35.000
Incarico da Unioncamere italiana Excelsior 2018	60.000			60.000
Incarico da Regione Piemonte per Piemonte in Cifre 2018	0			0
<u>Ufficio di Bruxelles e Euroregione AlpMed</u>	<u>9.958</u>			<u>9.958</u>
Affitti passivi	3.100			3.100
Altre spese di gestione	6.858			6.858
<u>Ufficio Stampa e comunicazione</u>	<u>16.700</u>			<u>16.700</u>
Gestione rassegna stampa on line	9.700			9.700
Nuova immagine coordinata:logo,carta intestata,brochure et varie	7.000			7.000
<u>Area Servizi Associati e Legale</u>	<u>510.000</u>			<u>510.000</u>
Convenzione Regione Piemonte per Gestione Albo Imprese Artigiane	400.000			400.000
Convenzione Unioncamere Piemonte/CCIAA Asti Attivita di Regolazione Mercato	110.000			110.000
<u>Camera Arbitrale del Piemonte</u>	<u>21.000</u>			<u>21.000</u>
<u>Costi di funzionamento</u>	<u>21.000</u>			<u>21.000</u>
Compensi organi statutari	4.500			4.500
Spese promozionali	5.000			5.000
Spese tipografiche e di funzionamento	1.000			1.000
Cancelleria e materiale di consumo	1.000			1.000
Spese varie	2.000			2.000
Organizzazione seminari, convegni	2.500			2.500
Affitti passivi	5.000			5.000
<u>Servizi Associati di Mediazione</u>	<u>90.000</u>			<u>90.000</u>
<u>Costi</u>	<u>90.000</u>			<u>90.000</u>
Rimborso spese missione	2.000			2.000
Canone Infocamere Prodigii e Concilia	17.500			17.500
Spese varie,postali e oneri bancari	8.500			8.500
Costi per mediazione e formazione	62.000			62.000
TOTALE ONERI PROGETTI/ATTIVITA' ISTITUZIONALI (B2+B3+B4)	2.595.923	113.500	4,37%	2.709.423
C) RISULTATO FINALE GESTIONE CORRENTE A - (B1+B2+B3+B4)	-189.653		0,00%	-189.653